[image: image1.jpg]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 19 июля 2018 года № 330

	р.п. Лысые Горы

О проведении открытого аукциона на право заключения

договора аренды в отношении муниципального имущества

Лысогорского муниципального района Саратовской области
     В целях рационального использования муниципального имущества, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», администрация Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 24 августа 2018 года открытый аукцион по составу участников и по форме подачи предложения по цене, на право заключения договора аренды муниципального имущества Лысогорского муниципального района Саратовской области физическим и юридическим лицам.

          2.Утвердить перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лысогорского муниципального района Саратовской области, выставляемого на аукционные торги, согласно приложению №1.

           3. Подготовку и проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Лысогорского муниципального района Саратовской области возложить на комиссию,  согласно приложению № 2.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

главы администрации

муниципального района
                                                        Э.А. Куторов

                                                                     Приложение №1 к постановлению
администрации муниципального района
от  19.07.2018 года № 330
Перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лысогорского муниципального района, выставляемого на аукционные торги на право заключения договора аренды.
	№

п/п
	Описание, технические характеристики муниципального имущества
	Целевое назначение муниципального имущества
	Срок на который заключается договор аренды
	Обременения
	Начальная (минимальная) цена лота в размере ежемесячного платежа за аренду муниципального имущества, без учета НДС руб.

	1
	Автобус класса В ГАЗ -32212 регистрационный знакТ833ВЕ64
	Перевозка пассажиров на общественных маршрутах Лысогорского МР
	5 лет
	нет
	504

	2
	Автобус класса В ГАЗ -32212 регистрационный знак К407РН64
	Перевозка пассажиров на общественных маршрутах Лысогорского МР
	5 лет
	нет
	504

	3
	Автобус ЛИАЗ 5256.45 регистрационный знак АТ40864
	Перевозка пассажиров на общественных маршрутах Лысогорского МР
	5 лет
	нет
	1529

	4
	Автобус ПАЗ 4330-02 регистрационный знак АТ39564
	Перевозка пассажиров на общественных маршрутах Лысогорского МР
	5 лет
	нет
	1293

	5
	Автобус ПАЗ 32053 регистрационный знак ВЕ62264
	Перевозка пассажиров на общественных маршрутах Лысогорского МР
	5 лет
	нет
	1457

	6
	Автобус ПАЗ 32053 регистрационный знак ВЕ62964
	Перевозка пассажиров на общественных маршрутах Лысогорского МР
	5 лет
	нет
	1457

	7
	Автобус ЛИАЗ 5256.36 регистрационный знак  В105УА64
	Перевозка пассажиров на общественных маршрутах Лысогорского МР
	5 лет
	нет
	1983

	8
	Автобус КАВЗ 4238-02 регистрационный знак ВЕ59364
	Перевозка пассажиров на общественных маршрутах Лысогорского МР
	5 лет
	нет
	1491

	9
	Помещение, общей площадью 17 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, с. Большая Каменка, ул. Дружбы, д.16
	Размещение объекта торговли
	11 месяцев
	-
	98 рублей за 1 кв. м

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района
                                                        Э.А. Куторов
Приложение №2 к постановлению администрации муниципального района                                                              от  19.07.2018 года № 330
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению аукциона  на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества Лысогорского муниципального района Саратовской области.
Куторов Э. А.        - первый заместитель главы администрации Лысогорского

                                  муниципального района, председатель комиссии;

Бондаренко Н.П. - начальник   экономического управления

                      администрации Лысогорского муниципального района,
                                заместитель председателя комиссии;

Разумовская О.М.  – заместитель начальника отдела по управлению

                                   имуществом  администрации   Лысогорского

муниципального района,
                                    секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Тулипкалиев А.М.  -   начальник управления кадровой и правовой работы

                                      администрации Лысогорского муниципального района;

Мельник Н. Н.         -  начальник отдела по развитию

                                      инфраструктуры  администрации Лысогорского

                                      муниципального района;

Тихонова М.А.         - начальник отдела по управлению имуществом

                                      администрации Лысогорского муниципального района.
Косицина Н.В.          - консультант отдела экономики администрации

                                      Лысогорского муниципального района;

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района
                                                        Э.А. Куторов